
 
 
 

IIS MANFREDI - TANARI  
Viale Felsina, 40- 40139 Bologna Tel. 051/6039610-11 Fax 051/6011006 

e-mail:BOIS01600C@istruzione.it 

 
Sistema Qualità certificato secondo la Norma UNI EN ISO 9001:2015 

 
Prot. n. 5575/4.1.p 

Determina n.17 

Bologna, 20 dicembre 2018 
 

 

Oggetto: Determinazione a contrarre per la selezione di n.1 esperto esterno per l’ attivazione del progetto teatrale 

volto all’inclusività degli studenti disabili  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici delle offerte; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018 ed in particolare l’art.44; 

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di dotarsi di un esperto esterno di teatro per l’avvio 

del progetto di interazione sociale e valorizzazione delle diversità; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi agli Esperti Esterni approvato dal Consiglio d’Istituto il 

20/11/2017; 

ACCERTATA la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo 

capitolo a bilancio; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di indire una selezione pubblica per l’individuazione di un esperto esterno di teatro per l’avvio di un 
progetto che favorisca l’interazione sociale degli alunni disabili;  

2. di approvare l’allegato bando di selezione pubblica, i requisiti richiesti e i criteri di valutazione; 
 

3. che il servizio verrà attribuito per 40 ore, da svolgersi durante il corrente anno scolastico a decorrere dal 

mese di gennaio, per un costo base orario di 35,00 euro onnicomprensivi, ribassabili attraverso la 

procedura di offerta economica da parte dei candidati; 
 

4. di stabilire in non meno di 20 gg. dalla data di pubblicazione del bando sul sito web dell’Istituto 
www.manfreditanari.it,il termine entro il quale gli interessati dovranno presentare la propria candidatura. 

 

 

La dirigente scolastica 

Rossella Fabbri 

 


		2018-12-20T13:58:13+0100
	FBBRSL60R49C814D




